

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 287 Martes 1 de diciembre de 2015

Sec. V-A. Pág. 50185

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

36081

Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Cantabria por la que se anuncia la formalización del contrato del servicio de mantenimiento integral en el edificio sede de la Dirección Provincial de la TGSS-INSS de Cantabria, las Oficinas Integrales de la Seguridad Social de Torrelavega y Nueva Montaña (Santander), la Administración de Laredo, la UMEVI de Cantabria e inmuebles arrendados del edificio patrimonial de la TGSS, durante un periodo de doce meses.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Cantabria.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial.
- c) Número de expediente: 39/VC-01/16 X.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral en el edificio sede de la Dirección Provincial de la TGSS-INSS de Cantabria, las Oficinas Integrales de la Seguridad Social de Torrelavega y Nueva Montaña (Santander), la Administración de Laredo, la UMEVI de Cantabria e inmuebles arrendados del edificio patrimonial de la TGSS durante un periodo de doce meses.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 5000000-5.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de julio de 2015.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 214.876,04 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 107.438,02 euros. Importe total: 130.000,00 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 1 de octubre de 2015.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 9 de noviembre de 2015.
 - c) Contratista: Giroa, S.A.U.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 81.486,16 euros. Importe total: 98.598,25 euros.

Santander, 19 de noviembre de 2015.- La Directora provincial, Eva Suárez Méndez.

ID: A150051112-1